Lolhariiigiam dispersa illi associata esl. Nunquani
tamen habitu canonico incedere solent; iliorttm
eiiini habitus idem prorsus est cumillo clericorum
ssecularium,nisi quod ad dislinetionem supi-a ha-
bitura nigrum debeant geslare cracem albam ad

pectus assutam, dupliciter lrans\ersam, quarum
piima mnior est, piottt refert Tauiburinus supra
laudalus. Sequilur jam ipsius Regulse lenor, prout
nob s in ms. luit coinmuiiicalus
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REGULA ORDINIS S, SPIRITUS IN SAXIA.

Fratribns ordinis Sancti Spiiilus in Saxia ubilibet

constitulis,Bemardinus Cyrillus AQOJLAMJSejusdrm
ordiuis prseceptor,el generalis magister.

Regulam ordinis noslri, et velerum nostrorum

insliiulaPatrum, fralres dilectissimi, denuo vobis

ostendimus; ad quorum observantiam omni vos,

quo possumus, officio,et affecluhortamur. Ut per
ea nos Deus omnipotens dirigat in viam suani, et

sancti ejus Spirilus munere, vestrisque pi-ecibus,si

quid noslro in ordine infirmum sit, coeiestiope so-

lidelur, sanelur segrolum, alligetur confractum,
reducatur abj'ectum, et pia chaiitalis ttffeelione,

A deperditum qusaralur.EjusdemSpiritussanctivirtus
soletur inler nos, pusillanimes; el, si qui sint, in-

quielos corripiat; projcctos, Jaiiguentesque,et loca

nostra stta dextera tueatur, etprotegat. Mihi insu-

per (qui pro vobis omnibus, et me ipso rationem

reddere teneor) ej'us dono, vcstiisque orationibus,

compatiet misercri di^netur. Valeal quis veslrum

in Domino, et ej'us in timore ijisius mandata, et

rcgularia hascprseceplaservet

Romse, in sacra hospitah a>deSaucti Spiiitus.
Kal Aprilis, 1584.

EJUSDEM SACRI ORDINIS SANGTI SPIRITUS FUNDAMENTUM.

Lectio S. Evangelii secundumMailhwum,cap. \xv.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis stiis. CKJJJ

vsneril Filius, etc.: usquead, Jusli aulem in vilam

alernam.
STEPIUNOSdivina miseratione lituli S. Maiise

trans Tiberimpresbyter, et RMNDIUUSS. Marise in

Cosmediu diacouus, cardinales: dilectis filiis, ma-

gislro, et capilulo domus S. Sjnritus de Urbe Ro-

mana, etuniversis i'ectoribus,frati ibus, et sororibtts

aliarum domorum sub ipsius ordine et roagisterio

Mmmoranlibus, salutem in Domino.Hsecct Regula,

quam de mandato el auctoiitale sedis aposlolicse
vobis observare prajcipimus," et a summo ponlificc
scilicet domino Innoeentio papa III, data fuit, et

omnibus sacrosancl.fi Ecclesise cardinalibus con-

lirmata, qusesic incipit:
CAP.I.— Suncli Spiriius adsit nobis gralia. ,

In nomine Domini et individuseTrinitatis.Palris,
et Filii, el Spiritus saucli, Amen. Oranibus fialri-

bus el soroiibus tam prsesentibus quam fuluiis

totius ordinis S. Spiritus prsecipiendo inandamus,
ut sub obedientia, incastilate, el sine proprio vi-

\ar.t, ad^curamet servitium pauperum piirtcipaliter
intendendo.

CAP.II. — Depromissionenoviliorum.

Ego N. offeroel trado meipsum Deo, ct beatsc

Maiise,et sancto Sjmitui, et dominis nqstris infir-

inis, ut omnibqs diebus viue mesesim servus illo-
rum. Promitto castitatem, cum Deiauxilio servare;
et sitie proprio vivere,ct tibi N. et successoribus
tuis obedienliamtenere, el bona ipsoruin pauperum
fidelifercuslodire. Sic me Deus adjuvet et hsec

sancta E\angelia.
Et offerat se cum libroad altare, elc.

CAP.III. — De receplioneiwviliorum.

Per promissionem, quam Deo fecisli, et beala

B Mari83.cl sanclo Spiritui, et dominis nostris inliiv
mis iccipimus le, et animam patris tui, et malris
tuse in missis, matulinis, jejuniis et oralionibsis,

eleemosynis,et in cunclis bene factis, qusefiunt, et
fient in domo Sancti Spirilus: ut Deus lalem par-
lero tibi relribtial, qualem unusquisquc nostruiiL

babere exspeclat. Et domus Sancti Spiritus pa-
nem et aquam tibi proniillii, et \estem humilem

dabit.

Quofinito,si prseceptorisivemagistro, ct capitulo
videtur, prseceptor sive raagister, vel prior accipial
mantellum : et ostendit ei crueem, et ponat ad col-
lum ejusdicens: Per hoc signum crucis fugial a te

omnemalignum, et Chrislus te pei'ducal ad regiium
seternum. Aracn.

" His dictis, proni in terra preeespro eo faciant ad

Dominum; et prior, sivemagister, vel aliquis sacer-

dos incipiat Psalraum scilicet : Deus misereatur,
cum Gloria Patri: deinde dicil Eyrie eleison. Pater

noster.

y. Et ne nos inducas in tenfationem.

i^. Sed libera nos a malo.

f. Salvum fac sei-vumtuum, Domine.

$. Deus meus, sperantem in te.

f. Mitleei, Domine, auxilium de sanclo.

i^. El de Sion tuere eum.

y. Eslo ei, Domine, lurrisforlitudinjs.

i^.A facie inimici.

y. Domine, exattdi oralionem meam.

ry ^. Et clamor meus ad le veniat.

j>, Dominusvobiscum. i^.Et cum Spiril,utno.

Oremus.

Protege, Domine, famulum tuum (vel famulaiu

tuam) et gralisetttse dona in eo mulliplica : ul ab

cmnibus tuealur offensis, et a lemporalibus HOIJ
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dcslituafur auxiliis: sed spiritualibus sempileniis
gaudeat institulis. Per Christum.

Deus, cui proprium est misereri scmper et par-
. cere: suscipedepiecationem noslram: et famulum

luum, quem delictorum catena constringit, misera-

tio tusepielatis absolvat. Per Chrislum.

Deus,qui aposlolis tuis sanctumdedisli Spirilum,
concede famulo tuo pisepelitionis effectum: ut, cu-i

dedisli fidem, largiaris et paeem. Per Dominum
nostrum.

CAP.IV. — Qualiter societasnoslra petcnlibus
dettir.

Cum aliquis societalem fralrum petit, et oralio-
nibuseorum \oluerit se conunendaFe, in capituk)
proslernalur in terra. Et hicincipiat prior vel sa-
crrdos hos jisalmos: Levavioculos meos. De pro-
fundis. Ecce quam bonum. Kyrie elrison. Patcr
nosler.

f. Et ne nosinducas in tentalionem

i^. Sed libeia nos a raalo.

f. Salvumfac servum tuHm.

n). Deusmeus sperantem in te.

f. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto.

n).Et de Sion laere eum.

y. Ostendenobis, Domine,misericordiam lita:M.

i^. Et salutare tuum da nob's.

y. Domine,exaudi oralionrm meara.

i}. Et clamor meus ad le veniat.

f, Doiniiiusvobiscum. ^. Etcum Spiritu tuo.
Oicitiws.

Dcus, qui es fons lotius misericordise, spcs et

consolalor lugentium, vita et salus ad te claman-

lium , exaudi preces populi lui, et illorum , qui se
in noslris oralionibus comroendanl, ul eum tuae

potentisedextera protegal, et defendat: qui quate-
nus libi soli Dominosecura mcnte valeat deservire,

alqueabomnitenlalionum molestia liberalus, tran-

quilla pacis salute pietati tuse continuas agei-egra-
tlas mereatur. PerDominum.

Alia oralio.

Deus, qui es justorurn gloria et misericordiapec-
caloruro: pielatem tuam humili prcce deposuimus:
ut famulum tuuni N. benigne recipias, et pielatis
tuse ei custodiam impendas, ut ex lota menle tihi

deserviat, et sub tua proteetione consistat. Et

quando eis extrema dies advenerit, socielatem san-
ctorum percipiat: cum quibus inenarrabilem glo-
liam sine finepossideat. Pcr Christum.

Alia oraiio.
Precamur te, Domine, ul intereedente beata Vir-

gine Maria eum omnibus sanclis luis, famulo tuo
N. indulgentiam liibuas pcccatoium, opus ejus
perficias in bonum, miserieordiamet gratiam tuam

ci.concedas, fide, spe, et charitale eum repleas;
mentem ejus ad ccelestia desidena erigas, et ab

omni adversitatedefendaseum, etad bonamperse-
verantiain perdueas. Pcr Dominum.

Post haecdetur illi cum libro et stola, petiia so-

cieias, priore vel sacerdote itadicente:

A «Damus tibi (vel vobis) sociefatem nostram es

participalione oralionutn nostraruni, et beneficium

eleemosynarumnostrarum. »Et diciturDeo gratias.
Postea osculetur a fratribus, el scribalur in libro

confraternitalis, et illud etiam, quod dare promi-
seritin unoquoque anno: et cum defunctus fuerit,
(onscribalur in Kalendario.

CAP.V. — Qvando atiquis offcrlvrin puerilict
in devolionepaternu.

DomineDeus omnipotens, qui es ijicomprehen-
sibiiis et immensus, qui tuum plasma voeatione
sancta eligere dignatttses, concede huic famulo,
vel puero, vitam honestam, eonvwsalionem studio-

sam, oralionem placabilem, quatenus dignus efli-
ciatur socielale sanctorum. Per te, qui cs benedi-

B ctus in sseculasseculorum. Anien.

Cxr. VI. — Quidfratres ex debilo qumreredebeanl
el noiiamplius.

Nullus suum aliquid prsesumat dicere: Sic de

primis Cluisli discipulis diclum est: Erant illis
omniacommunia(Act. tv). Procurator vero domus
secmidum necessitatem uniuscujusque fideliter
omnibusadmjnistret, sicutctiam scriptuin esl: Di-

videbatur singulis prout cuique opuseral (ibid.).
Fi-atres non quserantamplius ex debilo nisi panem
et aquam: etveslitus eorum sit humilis, quia Do-
mini sunt pauperes, quorum servos nos esse fale-
mur: nudi et sordidi incedunt, et turpe esl servo,
ut sit supeiijus, et dominus ejus sit bumilis.

CAP.VII. — Quid,et a quoporletur ad mensam.
" Nemoprsetercellerariumdecibo velpotu ad men-

sam, vel a mensa, nisi per licentiam magistri ali-

quid porlet. Similiter si fieri polest, ad mensam,
-simulomnes accedant, et simul post versum, sur

„enlesdiscedant.

CAP.VIII,— Versusmensm,nisi clericisinl prm-
senles, ila fial.

Benedieite.Cleriei respondent^ Benedicile.Kyrie
eleison, Christe eleison, Pater nosier. Secrete di-
calur. Quod si procurator domus fuerit prsesens,
vel qui locum ejus tenuerit, dicat;

ii).Et ne nos inducas in tentationem.
Aliirespondeanl: ^. Sed libera nos a malo.

Adjung3t: In nomine Palris et Filii et Spirilus
_ sancti. Amen.

Et sic ad mensamsedeanl. Postea dicant omncs:
Amen.

Postmodumsurgenles a mensa dicant: Miserere
mei Dcus

Post bupmngatur: Gloiia Patri, etc. Sicut erat.

Dcinde,Ryneeleison. Christe eleison.Palernosler.

y. Et ne nosinducas in tentationeni.

i^. Sed libera nos a malo.
Dicatille, qui benedictionemdixerat, j'esponden-

libus aliis: Sed libera nos a malo
•

Adjungalur: Benedicarous Doroino," et ouines

respondeanl: Deo gralias
Quivero ignoraveiint, Miserere mei Deus; di-

:anl quiuquies Pater uoster.
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CAP.IX. — Delectore ad rnensam.
Per hebdomadamunus clericus legat, fraler vero

uaus laicorum serviat: quibus absentibus magister
per aliossuppleri faciat.

CAP.X. — Vl non comedanljiisi bis in die.
Probibemusautem fratribus, et sororibus, ut non

comedant, nisi bis in die, prseter eos, qui sunt in-

firmi, et imbecilles. Ipsa autem imhecillitas in ar-

bitrio et providenlia magislri sit: nil ob favorem,
vel graliam personse seu,quod absil! ob invidiam,
faciendo,sed cum Dei tiniore discrete agat.

CAP.XI. — De jejunio:
A Dominicaprima post festura Omnium Sancto-

rum usque ad Natalem Domini sicut in Quadrage-
siraa jejunent. Omni vero quarta et sexta feria a
feslo SanclaaCiucis usquead festumResun-ectionis

Domini, sicut in Quadragesima jejunent. Et qui
renueri[, vino sequenti die careat; ct si secundo

tecerit, quarta et sexta feria, in pane et aqua j'e-
junet.

CAP.XH. — De esu carnium.
Carnes vero non comedant nisi ter in hebdo-

mada: videlicetdie Martis, die Jovis, et die Dorai-

nico, nisi causa infirraitaiis, vel nisi festuinNatalis
Dominifuerit. Et qui contra feceril, tres dies in

pane et aqua jejunet.

CAP.XIII. — De recipiendhinfirmis, el minhtran-
libus iliis.

Cum ergo venerint infirmi, vel deportali fuerint
in domum Sancli Spiiitus, tali modo suscipiantur:
Piimode peccatispreshylero confiteaniur, et reli-

giose communicentur; el poslea ad lectum depor-
tentur, sive ducantur: et ibi quasi domini, secun-
dum posse domus, omni die antequam fratres eant

pransum, charilalive reficiantur. Et Dominicisdie-
bus sacerdoles, et clerici, fratres, et sorores cum

p ocessione in domo Sancti Spiritus pergenles ,
missa, vel Epistola et Evangeliura lanlum dicatur.
Ilora autem prandiipauperum, et hora cosnse,cam-

pana pulselur, ad cujus sonitum fratres, qui non
sunt in operibus, stalim occurrant, et devote ser-
\iant.

CAP.XIV. — De honeslate fralrum, el eorum
serviliocirca infinnos.

Conslituluraesteliam, utin ecelesiahonestus sit
eoruni incessus, et conversatio idonea, scilicet ut
cleriri ad altare cum albis vestibus deserviant pre-
sbytero; diaconus vel subdiaconus, et, si necessi-
tas fuerit, alius clericuslioc idem exerceat officium,
et lumen in ecclesia sit semper, die, noctuque. Et
ad iiifirmoruinvisitalionempresbyter cum albis ve-
slibus incedat: religjose porlans corpus Domini: et

djaconusprsecedat, vel saltera acolytus ferens lan-

ternam cum caiidela accensa , et spongiam cum

aqua benedicta.
CAP.XV, — Qualiter fratres ire, et maneredebeitt.

In civitatibus, vel in villis seu castehis, in qui-
bus propriasdomos habueiinl, nihil omnino come-

daul extra illas domos, nisi prselalusloci tenuerit,

A vel invitaverit eos. Qtti autem hsscprsesumpseril:
tribus diebus continuisjej'unet in panc et aqua: et

quatuordecim diebus in terra sine mensa et mapjia
comedet.

CAr.XVI. -*-Dehis, qui aliquo vadunt.

Si quis ex nostris habuerit necessitatem, quo-

quam eundi, cum quibus magister jusseril ire, eat.

ln via vero videat, ne in omnibus moribus suis

fiat, quod cujusdam offendat aspectum,et quod

suam dedeceat sanclitatem. Sedens ad mensam,

secundum posse, silentium tenere studeat.

CAP.XYII.— Vl nullus soluseat.

Nulluspedes solus per urbem vadat, nec sociuni

sibi sumat, nisi qui amagistro sibi fueiit sociatus,

vel ab eo, qui, magistro absente, vices suas gerit.

Providcal autem magister, vel qui vices suas gerii,

honestam societatem. Qui sine mahdato vel sine

^societale, ut prsedictumest, ire prsesumpserit,

prima vice in lerra sedeat: secunda duobus diebus,

tertia vice septem diebus poeniteat, el quarta et

sexla feria in pane et aqua jejunet.
CAP.XVIll. — Deprocessionein Iwspilali.

In hospitali ad processionem in quadragesiraa

Sancti Martini, et majori, clerici et laici, et sorores

conveniant, et dicto complelorio fratres ad suuru

dormitorium accedant, et sorores ad suum cum si-

lenlio, ubi nullus extraneus admittalur,ad jacendum,

et nunquam nudi jaceant, sed vesliti camisiis lineis

aut laneis, aut aliis quibuslibet vestimentis, soli

C jacentes. Silentium etiam ibidem usque niane ob-

servetur; quod qui ruperil, vinum unius diei amillat,

si se non correxerit, alias puniatur secundum pro-

visionem prseceptori-u
CAP.XIX.-—Desilenliofn ecctesia.

Similiter silenliura in ecclesia teneaiur, ut non

possit divinum ofliciura impediil. Si quid autem

dicendum fuerit de necessiiale, in aure fratris diV

calur : etqui silentium ruperit, vinum amittaL

CAP.XX.— Deconservaiuiacharitale.

Charitatem ad onines homines habei'e studcant:

inler se pacem et coucordiainhabeant, avaritiam,

invidiam, stiperbiam, odium, iram, detractiones,

murmuraliones, et maliliam a se oninino abji-

cianl.
^ CAP.XXI.—De capitulo fratrum generali,

Per QualuorTemporaanni primis diebus jejunio*-

rum QuatuorTemporum prseceptordomus cum fra-

tribtis suis gcnerale capilulum teneat, et de negotiis

domus lideliler traclet. Qui si tunc forte non fece-

jil, infra octo dies, quam citius poleril, faciat dili-

grnter.
CAP.XXII.— De communitalemaghtri.

Sollicite autem provideat prseceptor, et com-
" munitalem fratrum, et consuetudiuem laudabilem

domus, et prseceptaRegulse per omnia teneri fa-

ciat.

CAP.XXIII.—De comniunilaiemensmfralrum.

Prseccptorad coinmunem mensam fratrum sem-
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per comedat, nisi propter hospitrs, vel alias ex A

honesta causa seu necessaria remanrat

CAP.XXIV.— De zleclionemaghlri.
Electio vero ejus infra mensem post decessum

alteiius per commune ftatrum consilium celebre-

tur, nec eligatur secundum dignilatem gentis, sed

secundum vitse meritum, et sapientisedoctrinam,
CAP.XXV.— De silenlio mensse.

Ad mensam, sicut ait Apostolus (II Tltess.m),
fratres panem suum cum silenlio comedant, lectio-

nem sine tttmultu audiant, ne solsefattces sumant

cibum, sed et aures esuriant verbum Dei. Quod
si necossaiiura fueiit Ioqui, uni servilorum in

aure sub silentio dical. Magister vero maj'or, si

voluerit in audienlia oranium pro necessitale lo-

qui potest : cum disci'elione tamen et mensura
hoc faciat. El post completorium non bibant, et in

lectis silenlium teneant, sicul superius scriptum
est.

CAP.XXVI. —rDe correctioneclericorum.
Coriectio vero clericorum el specialium aliorum

ad j))'seceploremlaicum non pertineat, sed ad car-

dinales, qttjbua a domino papa ipsa domus fuerit
recommendaia. Ipsi vero cardinales ad tempus

quandiu voluerint, alicui clerico de ipsa domo po-
lerunl commiltere vices suas.

CAP.XXVII. — De officioclericorum el de primatu.
Prssfafi vero clerici in diurnis et nocturnis offi-

ciis coiisuetudinem Romanse cuiise observent, et

primi in refectorio insimul in una parte ante lai- n

cos sedcant, piiorilale inter eos sacrorum oi'dinum

observata.
CAP.XXVin.—De condilioneclericorum.

Si ,quando vero contigerit aliquem de clericis
fratribus ad aliquam filiam destinari, vel illius
cleriei commiserinl vices suas : ita lamen,quodse->
cundum lenorem privilegii domini lnnoceiuii papse

tertii, semper in ipso bospitali quatuor ad minus

gint clerici Regulam ejusdem hospilalis prolessi,

qui pro nobis, et prsedecessoribns noslris, ac suc-

cessojibus noslris, ac fialribus vivis pariter ac

defunctis specialiter obsecrantes, omnia spiritualia
libere administrent.

CAP.XXIX. — De correclione clericorum.

Clerici vero, si in his deliquerinl, pro quibus D

laici sedebunt in terra in refeclorio sine mappa,
in bonore ordinis clericalis in terra non sedeant,
ne ex tali quasi publica poenitenlia penes graves
Ct bonos quodammodo efiicianlur iiifames, sed
loco illius posnse singulis diebus, in quibus sic

pcenilere debent, uno piiventur ferculo, et iri loco

Ultimosedeant, nedum posl clericos, sed post laicos

fratres suos.
' CAP.XXX. — De capilulo.

Semel in hebdomada ad minus magister, vel

qui locum ejus lenuerit, cum fratnbus capitulum
teneat. Cum sororibus vero magister capitulum
teneat cum sacerdote fraire, et cum duobus aliis

fratribus.

CAP.XXXI.—Depwnis fornicaniium.
Si quis fralrum, vel si qtta soror deprehendatur

in fornicatior.e, volumus ipsum ineludi in carce-

rem, et per annum ibi habitet, omni occasione re-

mota, et vita sua sit talis : Sexta feria in pane et

aqua jejunet, et per totum annum non prsesumat
carnes manducare, nec vinuro potare; elpost an-

num, si invenlus fuerit castigatus, et bonis TDO-
ribus ornatus, secundum arbitrium pi'sesidentis, in

conventum cum cseteris fralribus redeat. Ita fial in

prima vice; ct si secunda deprehendalur, per duos

annos fiat, sicut superius est relatum. Et si forte,

quodDeus aveitat! tali facinore fueiit iterum de-

prehensus, omni vila sua absque remedio ibi ha-

bitet. Feria sexta infra octavas Natalis Domini li-

cenliam habeat bibendi vinum. Et si opus fuerit

infra.Octavas Paschse sinuliler. Si eliam feslivitas

Omniuin Sanctorum cvcnerit ;iu sexla feria, quo-
rura vigilia quiula feria celebratur in pane et aqua,
liceat ei uli cibis conditis in ipsa festivilate; elsit

in potestale praeceptoris cum consilio capiluli ali-

quando, si necesse fuerit, poenammitigare.

CAP.XXXII.— De fratribus altercanlibus, el percu-
tientibus allerutrum

Frater si allr.rcatus fuerit cum aliquo fratre, et

clamorem habuerit prseceptor, talis sit pcena : Se-

ptem dsebus jejunet, quarta et sexla feria in pane

etaqua, comedens in lerra sinejnensa etmanuler-

gio. Et si percusserit, quadraginfa diebus mandu-
oet in terra, et si sanguinem effuderit, habitum

dimiUat. Si vero recesserit a domo sine volunlate

prseceploris sui, cui commissus fuerlt, et postea
reversus fueril; quadraginta diebus manducet in

terra j'ejunans quarta et sexta feria in pane, et

aqua. Etper tantum temporis permaneat in loco
extraneo quantum loris exstiteiit.

GAP.XXXIII.— De consiiluiionehorarum.

Fratres cum ad matutinas surrexerint, et in ec-

clesia fuerint, matutinas et horas Bealse Marise,
stanles erecli, vel flexis genibus audiant, nisi in-
firmitas impedierit. Ad matulinas diei, et horas,
dum psalmi dicuntur, lecliones leguntur et rcspon-
soria cantantur, fratres sedeant, sed a Gloria Patri

propter reverentiam Trinitalis se eleient, et ad
altare caput inclineut. Fratres, qui ordinati non

sunl, et in Ecclesia non fuerint, pro malutinis

BeatK MarisedicantPater nosler 12; et pro matu-.
tinis diei similiter, et pro aliis horis singulis Bealse
MarisePater noster 7; et pro illis similiter diei, et

pro vesperis 9, et pro deftinctis 9, similiter. Omni-
bus compufatis, sunt 155 Pater noster.
CAP.XXXIV.— De fralribus maie se habenlibus.

Fraler si non bene se habens, si ab aliis fralri-r

bus bis atque ler correptus el admonitus fuerit, et

diabolo instigante , se emendare noluerit, nohis

mitlatur pedester cum charta continenti suum deli-

ctum : lamen procuralio rara ei donelur, ut ad ncs

venire possit, eumque corrigemus.
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CA?. XXXV.— De fralribus cum proprio viven-,
tibus.

Si quis fratruni in morle sua proprietatemIia-

buerit, vivensque magistro suo, vel sacerdoti ad
utililatem domus non ostenderit: nullum divinuin
ofliciumpro eo agatur, sed quasi excommunicaius
cum ipsa proprielate, extra coemeteriumsepeliatur.
El si vivens proprietalem habuerit incolumis, eique
reperta fuerit, et magislro suo celaverit, ac poslea
super eum inventa fuerit : ipsa pecunia ad colluni

ejus ligetur, et per hospitale Saneli Spiiitus, vel
aliae domos, ubi peimanserit, ducalur.

CAP.XXXVI.— De proprietarih.
Omni anno in capilulo Pentecostes proprielarii

excommuuicentur,et, absolulionerecepta, restituant

pecuniam, et septem diebus poenilrant quai'ta et
sexta feria jejunantes in pane et aqua. Et, si se-
cundo reperti fuerint, poenaduplicetur eis; si tertio
idern crimen, quod absil! incurrerint, quadraginta
diebus poenileant,ab <vninifratrum consortio sepa-
rati.
CAP.XXXVII.—De officiofaciendopro fratribus el

sororibusdefunclis.
Cum sit valde necessarium, firmiter praecipimus

fieri, et pracipiendo mandamus, -ut de omnibus
fratribus et sororibus viaro universsecarnis ingre-
dienlibus in omnibus obedicnliis quibuscunque
obierint in domo S. Spiritus, 50 diebus misssepro
anima fratris et sororis celebrentur. Presbyteri
vero, qui fuerint in domoS. Spiritus quinquemissas (
fratris vel sororis illius reddant. Cseteri vero, cle-
riei duo; psalteria fratres laici, si septempsalmos
sciverint, septem vicibus illos dicant: si illosnesck
veriut, 200 Pater noster dicant.

CAP.,XXXYHI.—Dejudicio in capituto.
De omnibus [clamoribusin capitulo j'udicetur, et

discernatur secundum amorem Dei et judicium re-
ctum. Et bsec omnia, ut supra diximus, cx parte
Dei omnipotenliset beatseMarise^sempervirginis,
et sancti Spirilus et dominorum nostrorum infir-
niorum prsecipimus,ut cum summo studio, ita per
oinnia tenealur.

CAP.XXXIX.— De indumenlispauperum.

Paupei'es in hieme, laneis veslibus a festo Om-
nium Sanctorum usque ad Nalalem Domini: et in
sestale, a Pentecoste usque ad festum S. Joannis,
ad rainus quadraginta de pannis veteribus fratrum
et etiam infirmoruinvestiantur. Hanc autem elee-

liiosynam magister cum consilio duorum fra-

trum, semper indigentibus, secundum charita-
tem Dei, non specialemaffeclum,vel amorem lar-

glatur.

CAP.XL.— De pauperibusrequirendis.

Pauperes infirmi per vicos, una die cujuslibet
hebdomadse, et per plateas quserantur, et in do-
inum Sancti Spiritus deferantur, et eorum cura

diligentissimehabealur.

A CAP.XLI.— De orpltanisnutriendis el feminis prm-
gnantibus.

» Orphani infantes projecti pro posse domus nu-
triantur : et pauperes feminseprsegnantesgratanler
suscipiantur, et eis charitaliveminislretur.

CAP.XLH.— De servitiopauperum.
Sororcs infirmis hospilalis die Martis capita, die

Jovis pedes abluant; et linleamina, quando prseci-
pitur, eis abluant.

CAP.XLIII.— Depanperibussuscipiendis.
Communespauperes qui in dorao Sancli Spiritus

hospitaii voluerint, pro posscdomus libenter susci-

pianlur, et cbaiitalive Iraclcntur.
CAP.XLIY.— De religiosissuscipiendis.

Si aliquis religiosus ad bospitandum in eadem
B doino, sivein domibusnoslris venerit, quasi servus

Dei benigne suscipiatur, et charilative illi submj-
uislretur. .

CAP.XLV.— De Itospiiiomagnalum.
Si vero aliqua magna persona fuerit, speciale

sibi hospitium prseparetur, et secundum possibili-
tatem domtts, ei reverenter serviatur.

CAP.XLVL— De peccalricibussuscipiendh.
Mulierespeccatrices, qusepro conservanda casti-

tate in domo Sancli Spiiitus per septimanam san-

clam habitare voluerint usque post octavas Paschse

sine contradiclione concedalur eis.
CAP.XLVII.— De litieiis deferendis.

Nullus Iltteras portet, nisi prius audieril legeie;

P et si, leclis litteris, audierit in eis aliquid conti-

ljeii, unde aliquod malum possit oriri, eas nullus

poitet; quia Urias detulil lilleras mortis suse (II
Reg. xi).

CAP.XLYIH.— De deposiio,
Csmmendationemnullus recipiat sine conseientia

magistri, et aliquorum fratrum, excepto hospitala-
rio, qui peregrinorum tantum, et forensium poterit

deposiia custodire.

CAP.XLIX.— Ut iiulli liceat ecclesiamconslruere.
Nullus construere faciat ecclesiam vel domutu,

ahsque jussu magistri et eapituli. Et si contra fe«

ceiit, quadraginta dies poenileat : quarta et sexla,
feria in pane, et aqua j'ejunet.

CAP.L. — De injuriis vilandh.
0 NulluSaliquem fratrem clainare audeat prodito-

rem, vel regeneralum, neque ore fcetentem^ve}
menlilum, vel lilium merelricis, el qui in culpisislis,
ceciderif, sine poena non sit, sed septem diebus,

graviter puniatur. Et quarta et sexta feria in jiane,
et aqua jejunet.

CAP.LL —;De suslentandis leprosk.
Statuimus,'ut si quis fratrum nostrorum, \e\

sororum in leprsemorbum inciderit,in domoSancti^

Spirilus providealur ei tanquam uni ex aliis fra-s

tribus in aliquo loco domus.

CAP.LII.— De receptionemunerum.

Si quis ex noslris rem sibi coliatam celaverit^

punialur, et tanquam proprietarius judicetur. Etsi

Crateraut sorer eulp-fia?vel munusculum acce|ierij
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a parentibus, vel amicis suis : lion audeat ea sibi

xetinere, nisi de licentia, et voluntate prseceploris,
el si conlra fecerit, ipsas rulogias araittat, et qua-
tuor dies pceniteat: quaila et scxta feria in pane et

aqua jej'unet.
CAP.LIII.— Vl nullus veslesvendat, vel emat.

Pi'secipimusfirmiler et districte, ul nullus prse-
sumat vestes vendere, vel emere, nisi de consensu

magistri, vel qui locum ejus lenuerit: ul sicut pa
scimini ex uno cellario, sic induamini ex uno ve-

stiario. Et vestimentum sit humile, sicut scriptum
est, et a magistro, vel camerario cmptum. Si vcro

aliter factum fuerit, magister arcipiat, el ipse sit in

poE.uaseptem dierum, et quarta et sexta feria in

panr, et aqiia jejuuet.

CAP.LIV.— Si quis fratrum inciderit in hmresim,

Si quis fratrum in hseresim, quod absit! inci-

derit, vel hsereticorumscienler participationem, et

familiaritatem habuerit, et hoc ad noliliam magi-
stri vel fratrum pervenerit, domino papse denun-

lietur, vel ejus visitatori. Si quis autem alicui fra-
truiu tantum crimen obj"eceiit,quod probare ne-

quiverit, poenampatiatur, quam passus esset alter.
Si vero aliquis ex familiaritate hsereticorum su-

speclus fuerit, coram capitulo moneatur, et man-
delur ei ex parle capituli, ut eortim familiaritatem

vitet, qui si post prseceptum capituli vitare nolue-

rit, in carcere segnegalus ab aliis, poenilentiam
agat.

CAP.LV.— Qualiler fralres a fratribus sunt corri-
gendi.

Fratres si duo, vel tres, vel amplius, fuerint, et
unus illorum nequiteret malc vivendo se habuerit;
alter frater non dcbet eum diffamare, neque po-
pulo, neque prseceptori; sed primo per se ipsum
casligare; etsi se noluerit casligare, adhibeat se-
cum duos, vel tres ad eum castigandutn; et si se

emendaverit, inde gaudere debct. Si se noluerit

emendare, tunc culpam ejus scribat secreto ma-

gistro suo : et secundum quod magister miserit,
ita fiat de iUo.
CAP.LVI. — Qualiler fraler fralrem accusaredebet.

Fraler alium fralrem accusare non- debet,
nisi possit bene probare. Qui si de illo crimina

dixerit, et in probatioue defecerit, eamdem poe-
nam, quam ipse passurus essef, sustinebit.

CAP. LVH. — Qualiter fralres crucis vexillum
portare debent.

Fratres onmium obedientiarum, qui nunc, vel
ia anlea offerunt se Deo, et hospitali Sancli Spi-
tus, crucis signum in cappis et in mantellis drfe-
raot. In cappis ante pectus, in mantellis autem in
sinistro latere, ut per illud vexillum et operatio-
nem, et obedientiamDeus nos custodiat, et a dia-
lioli potestate nos in hoc sseculoet in futuro de-
friidat in anima et corpore, et similiter omnes
benefaclores nostros.

A CAP.LYIII. — De obsequiisfralrum defuncloruiih
et peregrhwrum.

Prsecipimuseliam, ut ontnia corpora inortuoruni,

atque aliorum Chrislianorum, qui post horam om-

nium vesperarum obierint, sepeliri usque in cra-

stinum differantur. Et in hospitali, ubi obieriut

non sine lumine jaeeant in ferelris, de quibus iu-

dicitur, ul anle primam ad ecclesiamdeferantur.

CAP.LIX. — De cunabulispuerorum.
Ad opus infantium peregriuarum mulierum, qui

in domibus Sancti Spiritus nascuntur, parva cu-

nabula fiant : ul seorsum soli jaceant, ne aliquid
incommodi infanlibus possit evenire.
CAP.LX. — Vt maghter proprielalem non habeut.

Magistereliam proprielalem non habeat. Et, si
B inventus fuerit in morte habere, sine conscienlia

clerici fraliis hospilalis, cui cardinalis commiserit
vices suas, et camerarii, el aliorum duorum fra-

trum, nullum pro eo, sicttt scriplum est, ofliciuiu
a fratribus agalur, sed quasi excommunicatusextra

coemeterium sepeliatur.

CAP.LXI. — De dhcretione senum, et puerorum.
Senes et pueri in discretione prseecploris per-

maneant.
CAP.LXII. — De recloribus filiarum domorum.

Omnes filiarum domorum rectoros, quas genuit
domus Sancti Spiritus de Roma, a magistro et ca-

pilulo iu ea rectoriam vel habilum suscipiant; ncc

ipsi aliquero, vel aliquam absque jussu magistri

p prsesumant recipere; quod si fecerint, habitum
amittant et pro excommunicalis judicentur, et rei

perjurii habeantur, etc.
CAP.LXIII.— Ne uxoralusvelconjugalusrecipiatur.

Si aliquis vel aliqua roattimonio legali conjuucti
sint, nullo modo in ordine recipiatur ad habitum,
quia scriptum est : QuodDeus conjunxithomonon

separet (Mallh. xix)
CAP.LXIY. — De eleclionemaghtri.

Postquam vero magister eleclus fuerit, si forte

deprehensus fuerit culpabilis, admoneatur a fra-

l-ribususque ter. Et si a pravitate, quod absil! \iam

suam non converterit, doraino papse denunlietur,
non cardinali visitatori, quem dominus papa de-
deiit : et poena debila corrigalur, et eliam depo-

D nattir, si justum fuerit, el culpa ejus hoc exegerit;
et alius, qui dignus sil, in locum ejus subrogetur.

CAP.LXY. — De camerarih domus.

Domus.nunquamsit sine cameratio, qui pienam
habeat potestalem adminisliandi, et pro\idendi in

necessariis fralrum, el sororum, et pauperum,
tamen cum consilio magistri et capituli singulis
Kalendisitenealurreddete rationem, Et si tunc non

fecerit, infra spalium octo dierum facere non post-

ponat; quod si non feceril, dum lamen fuerit re-

quisilum a magislro, el fralribus, in secunda, et

quarta et sexla feria in pane et aqua jejunet,

quousque id fecerit, et alias secundum providen-
tiam magislri, et fratrum, si 111protervia manserit,

puniatur. Et si aliqui de capilulo ratiouein audire
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renuerint, magister cum residuis audiat. Quod si

magistii negligentia vel malitia differrelur, idem

magioter huic poense subjaceat, ut sexta feria in

pane et aqua jejunet. Clerici vero fralres, si vo-

luerint, intersint: ut si minus heneactum viderint,

super hoc moneant fralres suos. Et si se negle-
xerint emendare, proclament ad dominum papam,
\el ad cardinalem, qui eis fuerit deputatus.

CAP.LXYI. — De proventu doinus et expensis,
Yolunius-eliam ut oranes inlraUe vel proventus

domus reponanlttr immo sciinio, in quo sinl tres

claves : quarum unam leneat magister, et aliam
teneat capitulum et aliam ca.nerarins. Ila tamen

quod provenlus, qui proveneiiiu, primo veniantad
notitiam magislri, et capituli, el canierarii, et ex
tunc in scrinio reponantur. Camerarius vero ex
ibto scrinio recipial sumptus domus, quos facere
debeat : et in ipso scrinio siglllum capituli repo-
natur.

CAP.LXVIII. — De infirmaria fratrum.
Yolumus, ut una domus sit prp inlirmis fratri-

bus, et unus fiater sit infirmarius, qui de eis cu-

iam, et soUicitudinem habeat el diligentiam. Qui
etiatn habeat servientes, quot-sibi sunl hecessarii,
et opporluni, et quod a camerario recipiat viginti
1bras provenirntium in Ascensione Doniini; et

expensis iUis,"si plus fuerit opportunum, tribuatur
ei a camerario sine conlradictione alicujus, usque
ad alium annum : et quse sibi pro infirmis petierit,
de ceUario tribuatur. Et ipse infirmarius ter in
anno teneatur reddere rationem.

CAP.LXYUl. — De conlumacia filiarum domorunu
Si aliqua domus Sancti Sphiius in rebellione

contra praecepiutuRegulse insurrexeiit, per mas;i-
sirum cum consilio capituli acriter ptiniatur. Et si
obedire noluerit, RomanseEcclesiaedenuntielur, ct

per ejus mandatum etiam ssecularis potentiseauxi-

liuiu requiratur.'
CAP.LXIX. — De juramentis fratrum.

Staluimus, ut nullus omnino fralrum juret, nisi

pra necessariis causis domus : et lunc prsebeat
jusjuraudum laicus de consensu prseceptoris, cle-

i-icusvero de mandato cardinalis, qui eis protector
fueril deputatus vel illius, cui ipse cardinalis coin-

mjserit \ices suas, nec non de conscientia nrsece-

ptoris.
CAP.LXX. — Quomodofratres sunl suscipiendi.
Quandoaliquis confraternitatem exigit Jiospitalis

Sancti Spirilus, prseccptor cum fralribus habeat

consilium, si ipsum rccipere voluerint. Si vero il-
lum reeeperint , venial coram omnibus fiatribus
iu capilulo, et prseccptor inquirat ab eo, si frater-
tiilalem domus voluerit, si religionem suslinere

poterit, si castitatem servaveiit, si obedientiam

tcnuerit, si sine proprio vixerit, in corde suo pro-
\ideat, antequam professionem faciat. Nam ante,
cum in dominio suo fuit, quod voluit, fecit; sed
cum in religlone erit, in potestate alterius erit. Si
vero dixeril: Religionemcum Dciauxilio suslinebo,

A et prsecepla domus voluntaue adimptebo, et dum

vi.vero dominis infirmis servus ero; iterum prse-

ceptor inquirat ab eo, si uxorem habuerit, aut ju-

raverit, et si promissionem cuiquam religioni fe-

ceiit, aut debitum habuerit.Si ipse omnia ista

negaverit, recipi poterit : si vero dixerit, quod

uxoiera habuerit, vel juraverii, vel alterius reli-

gionis fuerit, seu promissionemfecerit, vel debitum

habuerit, non recipiatur, nisi litteras ab episcopo,

seu a monasterio suo habuerit, et debilum solverit.

CAP.LXXI. — De receplionealicujus in probalione.

Nulli concedatur introitus ordinis nostri nisi

unius anni spatio probetur. Regula et constitutiones

tunc ei leganlur per ordinem, et dicatur ei: Ecce

jj lex, sub qua militare \is. Qui si Regulam et consti-

luliones domus, et cuncla sibi imperata promiserit

observare, et cum humilitate liabilum petierit, ei

habilus coneedatur, et deofticiostto semper in domo

seniat, et hoc de voluntate prseceptoris, vel illius

qui vices ejus gerit; qui si renueritfacere, tanquaro

elatus et inobediens, dimiltalur. Non enim videtur

servum se pauperum staluisse, qui quod in sseculo

egit pro suis necessariis acquirendis, pro pauperi-
bus ipsis facere dedignetur.
CAP.LXXII. — Vl nulltis iwstriiin inlret allerum

ordinem.
Nullus audeatordinem nostrum temere transmu-

tare, nisi ad ai'cliorem vitam terit, et hoc cum lit-

leris capituli sui faciat. Qui conira fecerit. sciat se

C esse in sententia excommtinicalionis

CAP.LXKIIL— Vt nutlus pwnas stalutas renuat.

Si quis fratruro in superbia elevata pcenanistatu-

tam observarerenuerit, duplicetur eipoena: quam si

non complerit, coram capilulo moneaiur : quod si

ad mandatum capituli non fecerit, crux ei aufera-

lur sine volunlate capituli non reddenda. Si autem.

cruce sibi ablala. obedientias sibi injUnctas obser-

vare non vellel, secundum foi'mamprivilegii, «icut

lurbator doraus puniatur, el adjungantur ei pro

paena quatuordecim dies, quarla et sexta feria iu

pane-et aqua jej'unet.
CAP.LXXIV.-- Deobedientia.'

Prsecipimus in virtute obedientise fratribus et

sororibus nostris obedientiam bonam non soluiu

D exhiberemagistro; sed prsecipimtts,ut in bonis obe-

diant sibi ipsis adinvicem fralres," scientes se per
hanc obedienliamituros ad Christum.

CAP.LXXV.—De formajuramenti, quam magister
prmslabit.

Ego N. magister hospitalis Sancti Spiritus, juro
et promitto, quod negolia ipsius hospitalis bona flde

tractabo : ad bonorem Dei el ulilitatem ipsius do-

mus : ad sustentationem pauperumet infirrooruia,
de quibus cum auxilio Dei curam, et diligentiam

ego ipse habebo, et ab aliis faciam adhiheri. Ele-

emosynas et p.ovenlus ejusdembospitalisnon cou-

verlam in alios usus, nisi ad quos sunl principali-
ter deputati, videhcet ad sustentationem pauperum
et lnfij-morurohospitum et familte, de quibus hil>il
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fraudulenler transleram, vel transmittam ad aliam

domum, vel aliam quamcunquepersonam. Posses-
siones et instrumenta ipsius hospilalis nullo modo
distraham, nec aliquo litulo alienabo, inconsulto
Roinano pontifice, cui ero per omnia obediens et
fidelis. Sic Deus meadjuvet, et hasc sancla Evan-

gelia.

CAP.LXXYI.— Depuellh relinendh. vel conju-
gandis.

umnibus puellis proj'eclisdomui Sancli Spiritus
qusead servitium pauperum remanere desiderant,
et \ivere sub obedientia, et in caslilate, et sine pro-
prio, ad curam pauperum principaliter inlendendo,
promittunl: concedalur eis panis et aqua domus.
Alisr.autem maritali conjugio copulentur.

CAP.LXXYH.—De inlercessioneprofratribus.
Volurausautem, ut si aliquis frater pcenasincur-

rerit, quas esedeminstitutiones conlinent, et ipsas
exsolverit, si contigerit ibidem aliquem ex magna-
libus inleresse, seu reiigiosos advenire, qui magi-
stro et capilulo preces fundanl, ul eidem fratri pa-
tienti indulgeie dignetur, suorum precaminuni in-

lerventu, magister el capitulum eum libenter ct
liberaliter debeantexaudire.

CAP.LXXYIII.=- Quodomnesin communidormilo-
riojaceant.

>olumus,ut nullus fralrum vel sororumseu obla-
torum ad cubandum cameram babeat specialem,
sed omnes in communi jaceaut dormitoiio; et ca-
merarius in eodem habeat scrinium juxta lectum,
inquo sint sumptusdomus : quia thesaurum domus
tulius ab omnibus custodiri credimus in communi
dorraitorio conslitutum, quam in camera speciali
singulari mancipatum custodise.

CAP.LXXIX. — Vt qui habent habilum, prmsint.
Volumus, ut si frater domus, qtti habet aliquam

balivam et cum eo oblatus stelerit; idem fraler

prsesiloblalo habitum non habenti.

Cir. LXXX. — Vt femhiwcapita fralrum non la-
venl.

Capita fralrura feminse non lavent, nec pedes :
nec lectos eorum faeiant, nec caleeamenla eorum

exlrahant. Simililer nec fratres femiuis: sed viri

viris, et mulieres serviant mulieribus, nisi causa

infiimilatis, et lioe de licenlia et mandato magislri.
CAP.LXXXl.—De fratre perculienleservientem.

Fraler_siservientem domus percusserit, vel prav

cepior hoc viderit,vel clamoi'emindehabuerit, poe-
pileatperseptimanam. Si sanguinemfecerit, excepta
de naso, per dies -40.Si vero per plagam illam

ubieril, habitum perdat, et ad dominumpapam ten-

dat, et ab ipso poenilentiamaccipiat. Postea si lilte-
ras domini papsesecum attulerit, et misericordiani

qusesierit, salva justilia domus, quadraginta dies

poenitentiam illo agente recipiatur.

CAP.LXXXII. — De serviente conlra fralrem n-
.vanle.

Serviens si contra fratrem rixalus fuerit, el ips(
fratcr clamoreniprseceptorifecerit, serviens perpa-

A lalium juslitiam reddat. Si vero latronem, aut for-

nicatorem, vel malefactoremvocaverit, et hoe per
fratres nequiveiitprobarc,per palatiumet claustrum

verberetur, et usque ad porlam perculiendo duca-

tur, et a domo projicialur, ct merccs sui servitii

sibi reddatur.

CAP.LXXXIII.— De servienlibus,si furlum fecc-
rini.

Servientes si abquara reni hospilalis, vel panem

integrum furali fuerint, aulvendiderint, ct pro certo

probari poterit, res illse,quas furati fuerint ad col-

luni eorum ligentur et per palatium usque ad por-
lam verberentur; et panem in manibussuis porlan-
tcs a domo projicianlur, el postea conventio, ijtta

servierint, eis reddalur.

CAP.LXXXIY.— De fralre transmiitendoad alium,
domum.

Statuimus ul, si frater domus Sancti Spiritus de

Urbe, moralurus in aliqua domofiliatransrailtaiur,
honoiifice recipiatur ibidem: et primus sitibi post

iilum, qui jirsefuerit in eadrm domo, nisi propter
excessumsuum,velculpainadillam ecclesiamtrans-

miftatur.
CAP.LXXXV.— De servicnlibuslixuniibus.

Servientes, si inter se rixati sunt, et clamor ad

praaceptoremet fraires pervenerit, rei, qtti offensas

feceruut, coram omnihus per hospilale corrigiis,
vcl virgis forliter verberenlttr : quod si injuiiosis
verbis, vel sanguinolentis verberibus sese oiTende-

r rint, aut gladiis, vel apidibus, seu cullellis se per-
cusseiint, reis, qui per lestes fuerint comprobati,
hsec eis poenainferatur : per claustrum, et hospi-
lale usque poiiara ducanlur nudi, et durissime cor-

rigiis flagellentur: et a domo projiciantur, mcrces-

que eorum retineanlur.
CAP.LXXXYI,— De fralribus recipiendis.

Yolumus, ut niilli tradatur habitus, nec ullus in

oblatum vel in probalione rceijuatur ibidem, nisi
in capitulogenerali; prseterquatnsi necessitas duxe-
rit aliter faciendum, scilicet ut prseler geuerale ca-

pitulum aliquis recipialur ibidem, et lunc sit de

congi'uentiadomini eai'dinalis.
CAP.LXXXVIl,-—Deeleemosyniscotligendis.

Pro eleemosynis colligendis fideleset houestse
D transmittanlur personse,quse sobrie vivant,et caste

et laudabiliter conserventur, ne inde ordo regularis
vilescatel devotio bomiimmretardelur.

CAP.LXXXVIII.— Vl nullus exlraneus in donw
, retineatur

Statuimus, ut ncmini ab oclodiebus ullra, victus
in domovel extra domum cxhibeatitr: absque vo-

luntate et eonsensu prseceptoriset capituli. Ad roa-

i tutinura vero omnes surgant, quando alii religiosi
i de Urbe surrexerint.

CAP.LXXXIX.— Devisitalore domus.

Quoniara domus ipsa Saneli Spiiitus de bonis

RomanseEccleshe dolala esl, decrevimus ut sem-
> per a domino papa caidinalis pelatur, qui ejusJem

domus \isitaior sit et prolector.
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CVP.XC.—Dc his, qtd superbiunt pro bonis.

Si quis propter bona, quaj Deus per eum fecil in

domo Sancti Spiritus fortasse elatus, communem
fratrum vitam renuerit observare, et eam dtixerit

segregatam quasi suflicienter bene fueiit operatus,
et quod, suis meritis exigenlibus, deceat ipsum
mensa refectorio, et dormitorio, fet singulis aliis

specialibus prsepotiri, acriter puhiatur, adjunclis
septeuidiebus in pane et aqua sedens in teri'a sine

mappula. Quia taliier se babenteni, hypocritam
credimus, et pomposum, et quod bona, quseegit,
non pro animsesuse salute feceiil, sed ad quamdam
inanem gloriaro, aut ad tempus serviens, in tem-

porerequiescere meditans, morem secutusillius, de

quo dicitur In Evangelio: Anima mea, habes multa
bonarepositainfiiinosplurimos,requiesce,comede,el
iibe (Luc. xu).

CAP.XCI. — De Ith qtd Iranseunlalicubi, quamubi
prmceplormiltit.

Prsecipuehocvitium ladicitus ampulandumest de
ordine nostro ne quis prsesuinat transire de loco
adlocum sine jussione magistri, quod si fecerit se-
Citcidtimarbitrium magistri puniatur. Nec prsesumat
quisquam referre foris, pisecunqueviderit, aut au-
dierit in capitulo, quia pluiima destiuclio est: quod
si quis prsesumpserit, septem diebus poeniteat, et
quarta et sexla feria in pane et aqua jejunet.

CAP.XCn. — Vt nullus aliquidinhonestumde domo
dicat.

Nullus aulem aliquid inlionestum de domo, vel (
de fratre suo alicui extradomum revelareprsesumat,
ntsi dominopapoe,vel fratribus ej'us, seu visitatori.
Quod si de illo aliquid compertum est, habiluaia

amiltat; si autem amplius id fecerit, cum magislri
consilio acriler punialur.

CAP.XCIIL-—Devicariomagistri eligendo.
Magisterordinis nostri si habuerit quoquameura-

di necessitatem, convocet congregationem ipse, el

dical, quo ilttrus est, etde fralribus eligatur unus a
magislro et a capitulo, qui ttsquead reditum suum

regat domum. lpse vcro qui eligitur, non sit raul-
tum cdax, non elatus, non luibtilenlus, non inju-
riosus, non tardtts, non piodigus; sedtimensDeum,
animam suam custodiat, sitque niemor verbi Apo-
stolici: Qui bene administraverit, gradum bonum1
sibi acquirii (I -Tim. m). Infii-morum, infantium,
liospilum, et pauperum cum omni sollicitudinecu-
ram gerat: scienssine dubio, quia pro his omnibus
in die judicii rationem est redditurus. Et si quis ex
eis, aliqua inflatus superbia, repeiius fucritrepre-
bensibilis, correctus semel, et ilerum, alque tertio,
si se emendare noluerit, deponatur, et aller in loco
ejus, qui dignus sit, succedat.

CAP.XCIV.— Vt nullus habitum dimitlat.
Si quis habitum sponlanea voluntate dimiserit

siue consiliocapituli, absque certa poenanon reci-

piatur, et disciplina: scilicet secunda, et quarta et
sexla feiia. Vcl si jejunium ante temptis solverit,
vel se a coromunimensa subtraxerit, absque licen-

A tia prscceploris v̂cl qui biberil usque ad ebiielaiem,

septem diebus poenileat, et quarla et sexta feria sit

in pane ct aqua. Postea a prseceptqrecorripialur, ct

si in ebrietate sua persevei'arevoluerlt, et noluerit

emendare, ad doinuin millatur, in qua vini abuu-

dautia non exislat, ne Inebriari valeat.

CAP.XCV. — Debalivisdomus,

Volumus, til omiies balivsedomus dislribtiantur

de volunlale prseceploris, et lolius capituli slabi-

liantur et auferanlur. Et si quis fiatrum vel soro-
rum contra consiliumire tenlaverit : vel cum indi-

gnatione a mensa surrexerit, quatuordecim diebus

pceniteat.
CAP.XCYI.— De comminalionibusel indutgenliis.

Nullus fi'atrutn alteri faciat comminari nee eliaiu

preces pro se piocuret offerri, ut balivam liabeal,
vrlretineal, vel aliquod indulgeatur sibi contra ic-

gularia instituta. Qui contra hsec fecerit, ab omni

lratrum societale projiciatur.
CAP.XCVII.Vt eidemRegulmsorores sitbjaceant.

Quidquid in Regula conslitutumest, de fraliibtts

elsororibus intelligitur, ut eidemRegulsesubjaceanl,

quia indignum salis videretur, si in -donio Sancti

Spiritus acceptiovel correclio fratrum vel sororum

duobus modis fieret; unde ordinaluin est, ut sicut

sub una Regula vivimus, ita sub eisdem judiciis

Regulsesubjecli esse debemus.

CAP.XCVIII.— Dehh qui sinejussione prmceptoris- junguntur excommunicatovel inobedienti.

p Si quisiraler vel soror pisesumpserit sine jussio-
ne prseceptoris, vel qui vices suas gerit, fratribus
vel sororibus excommunicalis, vel inobedientibus
se j'ungere, aut loqui eum eo, vel mandalum eis

dirigere, similem palialur excommunicalionispoe-
nam vcl vindictam.

CAP.XCIX.— Defralre inobediente.

Si prseceptorfralri prseceperil,utaliquam domutii

Sancti Spiritus, velaliquod negoliumdomus faciat,
et ipse facere noluerit, sit in septena; si secundo

rer.uerit, similiter sit; si vero per obedienliaro

prasceperit, el obediie ille frater nolueiit, habitum,
et balivam,quam habuerit, amiltat. Si quarto per
obedientiaraprseceperit, sit in carentia, et in car-

.. cere ponalur, comedenspanem et aquam. Si vero

misericordiam petierit: habiius sibi reddalur,"et ad

domum aliam miltatur.

CAP.C. — De fralre in villajacenle.

Frater si in villa jacere praBsumpserit,levitate

corporis sui, sive timore magistri, vel quoquo mo-

do, et domus propinqua fuerit, et in ea j'acereno-

luerit, habitum amittat. El si a domo recesserit, et

postea reversus fuerit, et iniserieordiam 'petieril,

recipialur, el quantum lemporis foris exstilit, fan-

tum in Ioco extraneo permanebit. Termino expleto,

magister cum fratribus habitum sibi reddant; et si

eis videbitur expedire, per quadraginta dies pceni-

teat, et quarta et scxla feria in pane et aqua je-

junet.

4155 INNOCENTHIII PAPM OPUSCULADUBIA. USS

CAP.Cl. De fratre fallente. 1
Fraler si monelam in villa, aut manticam, aut

bisaccias suas commendaveril, et magister de pe-

cunia, et rebus aliis inquisierit; et ille pannos suos

iu villa commeiidassedixerit, per quadraginta dies

jjoeniteat. Si vero pecuniam, etbisaccias suas in

villa cororaendassenegaverit, et postea bisaceisein-
venisefuerint, furti judicio condemnetur; in dispo-
silione tamen magistri ponatur.

CAP.CH. — De fratre fugienle.
Frater si monelam in domo, vel in hospitali ac-

ceperit, vel aliquid aliud, et ad sseeularia fugeiit,
et pecuniam illam vivendo luxuriose, vel aliter dis-

sipaverit, et postea ad emendationem venerit, in

providentia magistri fialrum ponatur, si fueril j-e-

cipiendus. Et si eum receperint, habilum ei reddere 1

debent, et quadraginta dies poeniteat.
CAP.CIII. — De fralre superboet irreligioso.

Frater si rem hospilalis, vel domus comitibus,
baronibus, et ssecularibus quibuslibet mutuaverit,
vel plegariam fecerit, vel sub pignoi'e pro aliquo
sseculari rem hospitalis posuerit, habitum amittal,
et a domo projicialur. Si fraler noviler sit receplus,
a magistro per habitura conjuretur, si non a fratri-
bus prseceplumistud audhit; si autem se non au-
dissc dixeiit, per quadragiiua dies poeniieat.
CAP.CIY. —De fralribus post compleloriumrixan-

tibus.

Fratres, si post completorium rixatij fuerint, vel
in dormilorio verba otiosa inter se dixerint, primo
debent corriju; si secundo cessare noluerint, se- <

ptensejudicio puniantur; si terlio iniquis sermoni-
bus liligaverint, videlicet manulenentes reges et

principes, punianlur per quadraginta dies. Nam
solent hse invidise frequenler deslructionem gcne-
rare, unde lanquam ruina domus, debet a fratribus
evitari. Inde Apostolus : CornujiptMiienim BOJIOS
morescolloquiamala (I Cor. xv).

CAP.CY. — De capitulo in Penlecosten.
Ad capilulum venientes domus, in qua debet te-

neri, mundetui'. Fralres iu ea coadunentur, et

prior ecclesisecum processioneclericorum diacono

revestito, et subdiacono, ad capitulum veniant, et

incipiant : Yeni crealor Spiritus, ter flecte-itrsge-
nua cum fratribus, et terlia yice cantalo veisu Veni
Creator : cantetur tolus hymnus. Quo finito, dia-
conus Evangelium Irgat : Cum venerit Filius lio-

A minis in sede majestalis suse.Evangelio dicto, pro-
cessio ad ecclesiam redeal, fralribus in capilulo
remanenlibus. Tunc prior, aut frater alius, vel ali-

quis alius sermoneni faciat. Sermolie diclo, magl-
sler fratribus inslitutiones et Regulam S. Spiritus
ostendal; eleemosynas postea vivorum et defun-

ctorum, quas secum delulerunt, requirat; deinde
fratribus j'ubeat, ut unusquisque balivamsuam re&-

dat. His peraclis, proprium a fratribns exigal :

poslea domorum conlinentiam, et balivarum, a
Iralribus inquirat; si habent animalia, debitum,
aut victualia; et si sint omnia prosp--ra el lalitcr

polrrit cognoscere, quis deterius aul mclius tracla-
verit domum, aut ofliciumsive balivam sibi coin-
missam. Et si magister de aliquo fralre voluerit

U eiamorem facere, vel aliquis fraler adversus vfra-
trem, fratres audianf claroorem, similiter et re-

sponsionem. Clamoiibus auditis, frali-es j'uxla cla-
morem juslum judicium judicent; et reus, qui per
testes probatus fuerit, secundumj tenorem Regulse
adimpleat jusliliam domus. Ilis diclis, magister
cum quibusdam fratribus eligat hospitalarium,
priorem in ecclesia, carnerarium in domo, et the-
saurarium sive de illis, qui ante fuerant, sive de

aliis, qui jjrseceptadomus, et negotia fideliter pos-"
sint adimplere. Ilis itaque electis, ad capilulum
redeanl, magister et capitulum dicant, et magister
eis balivas assignet, osculum pacis tribuens. Simi-
liter prseceptores discreti sint in cseteris domibus
ordinati. Ileruui magisler si de aliquo facto vel do-

" mus ncgotio fratrum consilium iuterrogaverit, fra-
tres piout melius poterunt consilium prsebeant:
omnes autem esgardi, el electiones in providcntia
magistri et ejus discrelione ponantur.

Capitulo explelo, prior ecclesisepro pace preccs,
pro domino papa, pro regibus, pro fratribtis, pro
benefactoribus nostris, etc. cum orationibus di-
cat. Orationibus diclis, fralres magistrum osru-

lantes, et inter se osculum pacis danles : adlali-
vas suas cilo remeantes, animalia et res domus,
quse intus et foris sunt, bene custodiant; vineas

fodere, terras excolere, et seminare facianl, nam

qui defecerit in semine, non gaudebit in messe.
Si foililer iaboraverinl, ea qusenecessaria fuejint,
sufficienter habebunt. Ipse Doniinus tribuat omni-
bus fratribus et sororihus, qui per omnia vivil, et
regnat, ctc.

Fratribus ejusdem ordinis B. Cyrillus generaiis prceceptor.

Vivendi Regulam, veteribus a Palribus nobis
tradilam vidistis, dileclissimi fratres. Quam quis-

que nostruin non piecario, clam, aut vi, professus
est. Suapte enim sponte uos ipsos obmlimus, et

sanclo Dei Spirilui, beatseVirgini et dominis m-
firmis tradidimus, ut perpelui essemuseorum servi.

Castitalem, paupertatem, obedienliam, et humilem
palientiam actu libero," nemine cogente, jurej'u-

rando, solemni vofo, sumus pollicill. Ad quorum
observationem nedum ex Regula ipsa, et velerum
Palrum institulis, sed observantia roandaloi ttm
Dei, et Domini noslri Jesu Christi exemplo.ante
emissam pi-ofessionemtenebamur, et modo magis
atque magis lenemur. Elenim ea oiunia ipse Deus
nosterfccit, el docuit, ut uos ejus actioue instrue-
remur.
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Castilafem, quani cum Dei adjutorio servare

proinisiraus, nos ipse Dei Filius servare prsecepit,
et docuit, matrem castam, el virgiuem sibi elegit;
virgo ipse permansit, et vii-ginum Sponsus dici vo-

luit, nec baplizari nisi a viigine, nec matrem nisi

virgini commendare sibi placuit. Visus supra mon-
lem Sion eslAgnus, et vox dlhaiizantium ante
sedem"Dei audita est, neque polerant dicere canti-
cum nisi empti de lerra, el qui CUJJJmulieribus non
sunt coinquinati; qui Agnum sequebantur, quocun-

que ibat (Apoc. xiv). Hsec el similia castitatem ser-

vantibus a Domin'opropontintUr.
Pauperlatem etiam ipse Dominus noster est am-

plexus. Etenim, dum nascitur, in prsesepe reclina-

tur : dum vivit, Ioeura, in quo reclinet caput, non

habet : dtim raoritur, nudus cruci afligitur. Non

Labet, unde veetigal solvat : fatigatus ex itinere

aquam a muiiere sibi dari pelit. Pauperes sihi so-

cios assumpsit; pauperibus beatitudinem promittit.

Pauperlatem itaque libenti animo seclemur, fra-

tres, nam Domino relictus est pauper, et nobis or-

phanis erit'adj'utor.
Humilitatera quoque ipse Dominus servanao, ser-

vandam nobisostendit. Ex Nav.arelh,humili Galilsese
vico nascitur; ex matre liumili, rujus Dominus
humilitalem respexerat: humiles dilexit, cum humi-
libus est versatus, humililatem docuit. Dhcite ame,
iuquit, quia mitis sum et humilis (Matlh. xi). Ad

quam factis ostendendam Jerusalem iturus, non

equum sed asinum ascendit; discipulorum pedes (

lavat, et in humilitalis actu inclinato capite decedit.

Ej'us ilaque documenta imitemur, quia suscipit
oralionem humilium (Psal. ci), et liumilia respicit,
el alla a longe cognoscit (Psal. cxxxvu), et humi-
lium semper ei placuit deprecatio, ut nos in lem-

pore tiibulationis exaudiat.

Palienliam et mansueludinem docuit, cura a «m-
dseisverbis et faclis injurias patienter sustinuit :
liunc ipsum Samaritanum, dsemonium habentem ,
nunc in Belzebub expellenlem dsemones, nunc bla-

sphemum;, nune cum pcccatoribus roanducanlein

ajjpellando , aliisque veiborura conlumeliis aflicie-

bant; faclis insuper, ejecerunt eura extra civilalem,
sustulerunt lapides, ut in eum jacerent; captum et

Iigatum, seductorem appellant; principes eum illu-

dunt; unus ministrorum dal alapam , nunc alba,
nune purpurea veste indutum ostendunl: flagellis
csedunt; prasponunt ei lalronem Barabbam : morie
laudem turpissima eum daranant; nec propterea a

patientia et mansuetudine recedit; prodilorem ami-
cum nominans, pro persecutoribus exorans, et
cum malediceretur, non maledicebat, cumpaterelur,
non comminabalur (I Petr. li). Nos itaque ipsius
Domini nostri exemplum imitantes non malttm pro
malo inter nos, nec maledictum pro maledicto red-

denles, vincamus in bono malum. Et injuriis affecti
recuiramus ad Dominum, qui facit misericordiam

i A etjudicium omnibusinjuriampalientibus (Psal. CXLV),
, et fratribus nostris dimitlamus ut nostra Dominus

; nobis dimitlat.

Obedientiam insuper, maj'oribus ipse Dominus
i exbibendam prsecipit, prout ipsi Patri, et parenti-

bus exhibuit; el descenditcumeis et venit Nazare h,
! el erat subdilus illh (Luc u); cibumque dicebat
. esse suum, voluntatem ejus, qui eum miserat per-

ficere (Joan. iv), et voluntalem non suam, sed Pa-
•* tris quserere (Maltlt. xu) : et humilians seipsum

faclus obediens (Phtlipp. u), nojt tiica, inquil, volnn-
"tas,sed tua ftat (Luc, xxn). Discere atque debrmus
exinde poslquam solemni volo nos Deo tradidimus,

. velle, et nolle, apud nos non remansisse, scd apud

JJ eos, qui nobis prsesunt; caveamusque, ne per in-
obedientiam incidamus in senlentiam illam : Quia
vocavi el renuislh, extendi manum meam, et non

fuit qui aspicerel; ego quoque in inlerilu vestro ri-

debo, el subsannabo, cum vobh, quod thnebath, ad-
venerit (Prov. i).

Pauperlas, palientia, obedicntia, manstieludo, et
his similia, militisenoslra?"fructus sunt, quos asse-
cuti sunt Christi servi. Esurimus ct sitimus, dicebat
Paulus , et nudi sumus, et colaphiscwdimur, et in-
siabiles suinus, et laboramus operantes manibus no-

stris; maledichnur et benedicimus, ipersecutionem
palimur, el sustinemus; blaspliemamur, et obsecra-

mus, lanquam purgamenta mundi facli sumus {I
Cor. i\). Jportet crgo per patienliam currere ad

C propositum nobis certamen, inspieienles in aucio-
rem iidei Jesum. Qui proposito sibi gaudio, susfi-
nuit crucem . confusionc coutempta. Ea itaque
omnia, ut scimus, fralres, nemine cogente, solemni
voto Deo spopondimus, et ad aralrum manum mi-
siinus. Si quis noslrum aspicere retro volueiit,
regno Dei non erit aptus. Minime putandum est ex

eo, quod caslitatem et obedienliam voverimus,
susceperimusque alia regularia vota, nos bealaiu
vilara posse consequi; si virlul.bus mandatcrum
Dei juncta non fuerint. Quorum quidem mandalo-
rum finis charitas est, ordinis et religionis nostrse

pisecipuum fundamenlum : in ea igiiur nostra oinnia
fiant opera, in ea iirmati, in ea crescamus; inaler
est optima, fovet infirmos, exercct provectos, ar-

D guit inquielos, diversis diversa Denigne exhibens;
et ut filios omnes diligil. Est enim dum arguii, mi--

tis; cum blanditur, simplex : pie stevit, sine doloie

mulcet, patienler irasritur, humiliter indignatur,
adversa tolerat, prospera temperat, oronia suffrrl,
omnia credlt, omnia sperat, omnia sustinet. Ipsam
si ampleclamur, fratres, nulriet inter nos concor-

diam, servabit unionem, ae in Spiiitu sancto con-

gregali, Detis pacis, et consolalioitis eiit nobis-

cum, qui sil benediclus in ssecula, Amen.

Sequitur modoRegulaS. P. Augusthd, quam eliam

profitenlui; nempe:
Anleomnia, fratrescharissimi,diligaiurDeus, etc.
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SECUNDUM LITTERAM INITIALEM ORDINATUS.